Facultad de Educacién y Humanidades
Campus de Melilla

CALENDARIO DE EXAMENES — CURSO ACADEMICO 2016-2017
Aprobado por Junta de Centro de 21 de junio de 2016

GRADO EN EDUCACION INFANTIL

CONVOCATORIA ORDINARIA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA

FEBRERO SEPTIEMBRE

CURSO ASIGNATURA

PSICOLOGIA DEL DESARROLLO 31/01/2017 13/07/2017
SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION 27/01/2017 | 17.00 | A01 10/07/2017
DIDACTICA: TEORIA Y PRACTICA DE LA

ENSERANZA 23/01/2017 | 12.00 | A01 07/07/2017
TEORIA DE LA EDUCACION.IDEAS Y
PRACT. PEDAGENE.|

LA MUSICA EN LA EDUCACION INFANTIL
MOTRICIDAD EN LA EDUCACION
INFANTIL

PSICOLOGIA DE LA EDUCACION
DIDACTICA DE LA EDUCACION INFANTIL
LA CIENCIA Y SU DIDACTICAEN
EDUCACION INFANTIL

LENGUA EXTRANJERA Y SU DIDACTICA.
FRANCES

LENGUA EXTRANJERA Y SU DIDACTICA.
INGLES

TRASTORNOS DEL DESARROLLO
EDUCACION NUTRICIONAL Y PARA LA
SALUD

DIDACT.LENGUA Y LITERAT. ESPANOLAS
EN ED.INFANTIL |

BASES MATEMATICAS PARA LA
EDUCACION INFANTIL

ORGANIZACION DEL CENTRO Y DEL
AULA EN ED. INFANTIL

07/02/2017 | 9.00 | AO1
03/02/2017

18/07/2017
17/07/2017

06/06/2017

15/06/2017
13/06/2017

22/06/2017

01/09/2017 | 12.00 | A23

06/09/2017 | 12.00 | A01
05/09/2017 | 12.00 | A32

11/09/2017 | 9.00 | LCCE

PRIMERO

20/06/2017 07/09/2017 | 12.00 | A22

20/06/2017 07/09/2017 | 12.00 | AZ23

24/01/2017
26/01/2017 | 12.00 | A01

10/07/2017
11/07/2017

30/01/2017 | 12.00 | A0l 12/07/2017

02/02/2017 | 12.00 | A0l 14/07/2017

SEGUNDO

08/02/2017 | 12.00 | A0l 19/07/2017




| CURSO

ASIGNATURA
LAS ARTES VISUALES EN LA INFANCIA

CONVOCATORIA ORDINARIA

FEBRERO JUNIO JULIO

13/06/2017

ATENCION A LA DIVERSIDAD EN EL AULA
DE EDUCAC.INF.

07/06/2017

OPTIMIZACION DEL DESARROLLO-PREV
RIES CONT EDUCAT.

12/06/2017

OBSERV.SISTEMAT.Y ANALISIS DE
CONTEXTOS PARA INNOV

09/06/2017

DIDACT.LENGUA Y LITER. ESPANOLAS EN
ED.INFANTIL II

22/06/2017

TERCERO

PSICOLOGIA DEL DESARROLLO
APLICADA

09/02/2017 | 12.00 | A0l 11/07/2017

RECURSOS DIDACTICO-TECNOLOG.
APLICADOS A ED.INFANT

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA
SEPTIEMBRE

06/02/2017 | 12.00 | A0l 17/07/2017

DIFICULTADES DE APRENDIZAJE

19/06/2017

INTERV.PSICOED.EN AMBITO
FAMILIAR,ESCOLAR Y SOCIOC

07/06/2017

LA ESCUELA EN LA ED.INF. POLITICAS
EDUCAT.COMPARAD

09/06/2017

DESARROLLO DEL PENSAMIENTO
MATEMATICO INFANTIL

14/06/2017

CONOCIMIENTO ENTORNO SOCIAL Y
CULTURAL Y SU DIDACT

05/06/2017

CUARTO

DIDACT. DE LA COMPETENC.
COMUNICAT EN L.E (INGLES)

26/01/2017 12/07/2017

DIDACT. DE LA CULTURA DE LA LENGUA
EXTRA. (INGLES)

05/09/2017 | 9.00 AP
04/09/2017 | 12.00 | A32
06/09/2017 | 12.00 | A32
01/09/2017 | 9.00 | A23
11/09/2017 | 12.00

07/09/2017

04/09/2017 | 9.00 | AZ23
05/09/2017 | 9.00 | A23
06/09/2017 | 9.00 | A32

23/01/2017 | 9.00 | A13 07/07/2017

DIDACT. DE LA LENGUA EXTRANJERA.
INGLES

08/02/2017 | 12.00 | A13 19/07/2017

DIDACT. DE LA LITERAT.INFANTIL-JUVEN
EN L.E.INGLES

02/02/2017 | 9.00 | Al3 14/07/2017

DIDACT. DE LA COMPETENC.
COMUNICAT.EN L.E. FRANCES

26/01/2017 | 9.00 LI 12/07/2017

DIDACT. DE LA CULTURA DE LA LENGUA
EXTRAN. FRANCES

23/01/2017 | 9.00 LI 07/07/2017

01/09/2017
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. CONVOCATORIAORDINARIA

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA
JUNIO JULIO SEPTIEMBRE

19/07/2017

14/07/2017

11/07/2017

07/07/2017

14/07/2017

19/07/2017

07/07/2017

10/07/2017

12/07/2017

17/07/2017

12/07/2017

18/07/2017

17/07/2017

13/07/2017

FEBRERO
ASIGNATURA
2 iﬁICCTEJSCA DE LA LENGUA EXTRANIERA. | (oo oo | oo ||
O SR g | o |
;EB@%&'E’?IYU?'EDQCJQ(& DELA 26/01/2017 | 17.00 | A12
LAIGLESIA LOS SACRAMENTOS VLA | 0310012017 | 1700 | 12
CURRICULUM INTERCULTURAL 02/02/2017 | 12.00 | AL2
ek SOOI | o | o |
cE:BlLJTCSFS/IACL)N MUSICAL YDIVERSIDAD | 070272017 | 900 | A
EAASISBES :g'fﬁﬁiﬂvos YMOTRICESEN | 06/02/2017 | 9.00 | A12
S T
I ST S0 | o | 1|
OPTATIVAS | RELIGION, CULTURA Y VALORES () 09/02/2017 | 17.00 | A12
EXTERNAS | EL MENSAIE CRISTIANO (%) 31/01/2017 | 17.00 | AL2
E%ﬁg&gﬁ ;ﬁéé@s'(e*ﬂ;*mm ENTRE | 01/02/2017 | 9.00 | A13

14/07/2017

(*) Se oferta desde del Grado en Educacion Primaria

(**) Se oferta desde el Grado en Educacion Social
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